[image: image1.png]

	Администрация  Чухломинского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2022 г.
	 д.Чухломино

	      № 13

О создании патрульной группы

В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2022 года, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края патрульную группу;
 -д.Чухломино - Худоногова Ольга Александровна – глава Чухломинского сельсовета; Лейман Владимир Андреевич  – водитель;
- д. Латынцево - Голобурдова Любовь Леонидовна – староста д.Латынцево, Голобурдов Станислав Владимирович – подсобный рабочий СДК д.Латынцево.
2. Основными задачами патрульной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;
- взаимодействие МКУ «Центр информационных систем» Ирбейского района.

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой;

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                 О.А. Худоногова

	Администрация  Чухломинского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2022
	 д.Чухломино

	      № 14

О создании патрульно – маневренной группы

В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2022 года, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края патрульную-маневренную группу согласно приложению.
2. Основными задачами патрульной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;
- взаимодействие МКУ «Центр информационных систем» Ирбейского района.

3. Патрульно-маневренная группа оснащается автомобилем, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

4. Контроль настоящего постановления оставляю за собой;

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                 О.А. Худоногова

Приложение  к Постановлению

Администрации Чухломинского сельсовета от 08.04.2022   № 15
Маневренная группа

	№ п/п
	Населенный пункт
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Номер телефона
	Ознакомлен

	1
	Поселение Чухломинского сельсовета
	Ивановский Евгений Владимирович
	ООО «Ирбейский разрез», водитель БЕЛАЗ

	Калугин Олег Анатольевич
	ООО «Ирбейский разрез», дробильщик

	Купонин Сергей Владимирович
	ООО СХП «Дары Малиновки», водитель

	Лейман Иван Александрович
	ООО «Ирбейский разрез», водитель КАМАЗ

	Лейман Сергей Александрович
	Самозанятость

	Уберт Виктор Владимирович
	ООО «Ирбейский разрез», бульдозерист

	Худоногов Александр Геннадьевич
	ООО «Ирбейский разрез», экскаваторщик

	Худоногов Валерий Геннадьевич
	Самозанятость

	Худоногов Сергей Геннадьевич
	ООО «Ирбейский разрез», бурильщик

	Белан Алексей Михайлович
	Самозанятость

	Бражников Александр Валерьевич
	Самозанятость

	Злобин Игорь Владимирович
	ООО «Ирбейский разрез»,

	Власенко Ирина Алексеевна
	Самозанятость

	Голобурдов Станислав Владимирович
	СДК д.Латынево – подсобный рабочий

	Голобурдова Любовь Леонидовна
	СДК д.Латынево – уборщик помещений

	Администрация  Чухломинского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2022
	 д.Чухломино

	      № 15

О создании маневренной группы

В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2017 года, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского согласно приложению.

2. Основными задачами маневренной группы являются:

-  принятие мер для ликвидации очагов природных пожаров создающих угрозу населенным пунктам;

- передача информации в МКУ «Центр информационных систем» (т.31-690, 31-030) Ирбейского района.

3. Маневренная группа оснащается имеющимися в наличии средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

4. Контроль настоящего постановления оставляю за собой;

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                 О.А. Худоногова

Приложение  к Постановлению

Администрации Чухломинского сельсовета от 08.04.2022   № 14
Патрульно-маневренная группа
	№ п/п
	Населенный пункт
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Номер телефона
	Ознакомлен

	1
	д.Чухломино
	Худоногова Ольга Александровна
	Администрация Чухломинского сельсовета, глава сельсовета

	Лейман Владимир Андреевич
	Администрация Чухломинского сельсовета, водитель

	Миляев Николай Иванович
	Администрация Чухломинского сельсовета, подсобный рабочий

	2
	д.Латынцево
	Худоногова Ольга Александровна
	Администрация Чухломинского сельсовета, глава сельсовета

	Лейман Владимир Андреевич
	Администрация Чухломинского сельсовета, водитель

	Секирин Руслан Иванович
	Администрация Чухломинского сельсовета, слесарь